
 
Муниципальное образование  

«Город Биробиджан» 
Еврейской автономной области 

МЭРИЯ ГОРОДА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

26.12.2023                                                                                                             № 2600 

 
Об установлении сроков представления муниципальными бюджетными и 

автономными учреждениями муниципального образования «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области годовой бухгалтерской 
отчетности за 2023 год 

 

 

В соответствии с приказом Министерства финансов Российской 
Федерации от 25 марта 2011 года № 33н «Об утверждении Инструкции о 

порядке составления, представления годовой, квартальной отчетности 

государственных (муниципальных) бюджетных и автономных учреждений», 

Уставом муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской 
автономной области мэрия города 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить единый срок представления в отдел финансового учета 
муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия 

мэрии города муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области» годовой бухгалтерской отчетности муниципальными 

бюджетными и автономными учреждениями муниципального образования 
«Город Биробиджан» Еврейской автономной области – до 22 января 2024 

года. 

2. Установить, что: 
2.1. Бюджетная отчетность представляется на бумажных носителях и в 

виде электронных документов. 

2.2. Электронные версии отчетов выгружаются в соответствии с 

требованиями Министерства финансов Российской Федерации, в формате .txt 
или в виде архива файлов формата .txt. 

2.3. При направлении электронных версий отчетов на электронный 

адрес: buh11@biradm.ru, в теме письма указывается наименование 
учреждения, в содержании письма – перечень высылаемых форм. 

2.4. Учреждения, работающие в программном комплексе «Свод-

СМАРТ», предоставляют отчетность в программном комплексе со статусом 

mailto:buh11@biradm.ru


2 

 

«ГОТОВ К ПРОВЕРКИ» и на бумажном носителе. Показатели отчетности, 
сформированные на бумажных носителях, должны соответствовать 

показателям отчетности, сформированным в программном комплексе. 

2.5. Бюджетная отчетность на бумажном носителе представляется 

главным бухгалтером субъекта бюджетной отчетности или лицом, 
ответственным за ведение бюджетного учета, формирование, составление и 

представление бюджетной отчетности, в сброшюрованном и 

пронумерованном виде с оглавлением и сопроводительным письмом. 
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 
Мэр города             М.А. Семёнов 

«___» ________ 2023 


	МЭРИЯ ГОРОДА

